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هرچند در هفته های اخیرِ بعد از کودتای نافرجام ترکیه مقامات این کشور 
در مواضع سیاسي، از جمله در دیدار با مقامات ایرانی و روسی تمایل شان را براي 
تغییر سیاست هاي اشتباه گذشته خود در منطقه به ویژه در سوریه نشان دادند، 
اما در عمل هنوز نشانه آشکاری از این تغییر سیاست هاي آنکارا دیده نشده، لذا 

با این نگاه چند تحلیل را باید مد نظر قرار داد:
 1- دخالت نظامي آشــکار و مســتقیم ترکیه در سوریه همه امیدها براي 
اصلاح سیاست هاي اشتباه آنکارا در منطقه را زیر سوال برده. اشغال جرابلس 
توسط گروه موســوم به ارتش آزاد سوریه با حمایت نظامی مستقیم ترکیه در 
حقیقت این شهر را از یک گروه تروریستي یعنی داعش خارج و به دست گروه 

تروریستی دیگری داد. 
2- اگرچه ترکیه گفته می خواهد مرزهاي خود با سوریه را از دست داعش 
پاکسازي کند، اما اولا ترکیه نمي تواند در تعامل با گروه هاي تروریستي موضع 
دوگانه اي داشته باشد. این کشور در حالی از مقابله با داعش سخن مي گوید که با 
حمایت از گروه تروریستي به اصطلاح ارتش آزاد، شهر جرابلس در شمال شرقي 
حلب را اشــغال کرده. ثانیاً مقابله با تروریسم از طریق نقض قوانین بین المللي 
و مشخصا با نقض حاکمیت سوریه امکان پذیر نیست. ترکیه باید هرگونه اقدام 
نظامی در خاک سوریه را با دمشق هماهنگ کند. ثالثاً ترکیه با حمایت از گروه هاي 
تروریستي دیگر مثل جبهه النصره یا فتح الشام و.... زمینه ظهور داعش در سوریه 
را فراهم کرده که اکنون خود ترکیه نیز در تیررس حملات این گروه قرار گرفته 
اســت. رابعاً ترکیه از ابتدا مرزهاي خود را براي عبور تروریست های داعش به 
سوریه و حمل قاچاق نفت سوریه توسط این گروه تروریستی باز گذاشته بود. 
خامساً نمي شــود هم با پدران و پدیدآورندگان داعش از جمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستي به تقویت روابط و هماهنگي مواضع اقدام نمود و هم با فرزندان این 
پدران مبارزه کرد. سادساً ترکیه توافقنامه آدانا را دستمایه حمله به جرابلس قرار 
داده که به این کشور اجازه مي دهد گروه هاي تروریستي را در خاک سوریه هدف 
حمله قرار دهد. اما آنکارا باید متوجه باشد که این توافقنامه را با دولت مرکزی 
سوریه امضا کرده و هرگونه عملیاتی در خاک سوریه را، اگر مصداق این توافق 

نامه باشد، باید با دمشق هماهنگ کند، نه با ائتلاف آمریکایی!
3- لذا نمي توان موضع گیري هاي دولت ترکیه را هرچند که مثبت ارزیابي 
می شــود، ولي به عنوان چرخش واقعي در سیاست هاي این کشور در تعامل با 
سوریه حداقل تاکنون تلقی کرد و باید منتظر حوادث آینده بود. در همین راستا 
فارغ از گفتار و عمل متناقض ترکیه درباره سوریه و جایگاه بشار اسد، هنوز این 
موضوع که آنکارا براي تقویت روابط با ایران و روسیه، چه امتیازاتي را در حوزه  
سیاسي و میداني از یک سو می دهد و از سوی دیگر طلب می کند، مبهم است. 
4- باید گفت آنکارا با توجه به اوضاع کنونی که شرایط داخلي و منطقه اي 
بر این کشــور تحمیل کرده، مجبور شده در سیاست هایش تجدید نظر کند و 
عوامل زیادی برای بازی جدید ترکیه در منطقه بعد از پنج سال حمایت گسترده 
از تروریست ها در جهت ساقط کردن دولت قانونی سوریه، میتوان متصور شد، 
از جمله: بی اعتمادی اردوغان بــه آمریکا به ویژه بعد از کودتای نافرجام که با 
حمایت آمریکا خود را در معرض براندازی دید، اوضاع نابســامان اقتصادی به 
دلیل چالش های امنیتی و حملات تروریستی، فروپاشی توهمات مقامات ترکیه 
بویژه شخص اردوغان در تکیه بر گروه های افراطی برای پیشبرد سیاست های 
منطقه ای اش و اثبات ناتوانی آنکارا برای تاثیر گذاری در تعیین حاکمیت سوریه، 
کابوس تشکیل اقلیم خودمختار کرد در مرزهای ترکیه با حمایت آمریکا و نیاز 

ترکیه به بازیگران مهم منطقه از جمله ایران...
5- تلاش آنکارا براي بهبود مناسبات با تل آویو در این شرایط مي تواند بیانگر 
تصنعي بودن تغییر سیاست ها در آنکارا باشد. براین اساس ممکن است نزدیکي 
مناسبات آنکارا با تهران و مسکو بخشي از دیپلماسي غرب در شرایطي باشد 
که تروریست ها در سوریه و عراق در حال نابودی هستند و کرد ها هم نتوانستند 
برای آمریکا در مبارزه با تروریست ها دستاوردی داشته باشند. به این معنی که 
واشــنگتن برای اینکه متهم به خیانت نشود با یک دعواي ساختگی با آنکارا، 
مسئولیت سرکوب و تضعیف کرد هاي سوریه را به عهده ترکیه گذاشته. تغییر 
رویکرد رسانه هاي جهان به کرد هاي مورد حمایت آمریکا نیز مي تواند موید این 

گمانه زنی باشد. 
6- به دلیل نادیده گرفتن منافع ترکیه در مناطق کردنشین سوریه و عراق 
از سوی آمریکا، ممکن است مناسبات آنکارا با غرب دچار تحول شده باشد اما 
از یک سو براي جلوگیري از تشدید تنش ها با غرب، آنکارا سناریوی غلط دیگری 
یعنی بهبود روابط با رژیم صهیونیستي را در پیش گرفته و از سوی دیگر احتمالا 
این سیاست اشتباه در بهبود روابط با رژیم صهیونیستي را حربه اي براي کاهش 
انتظارات ایران و روســیه از آنکارا قرار خواهد داد. که البته این سناریو خود 

تناقضی است در مبارزه با تروریسم. 
7- اشغال جرابلس توسط ترکیه سناریویی می تواند باشد برای فشار بر دولت 
مرکزی سوریه تا آنکارا بتواند در پای میزه مذاکره امتیاز بگیرد. از این نکته نیز 
نباید غافل بود ترکیه که مدتی براي ایجاد منطقه امن در شــمال سوریه تلاش 
می کرد، وارد خاک سوریه شده. البته باید گفت با توجه به اینکه تروریست های 
مورد حمایت ترکیه با شکست های خود نتوانسته اند برگ برنده اي براي آنکارا 

باشند، موجب شده آنکارا راساً وارد عمل شود. 
8- حملات نظامی ترکیه در جرابلس مانع تسلط نیروهاي »پ ي  د « یا همان 
نسخه سوري» پ ک ک « بر مناطق شمالی سوریه می شود. هدفی که آمریکا برای 
ایجاد کریدور کُردها در شمال سوریه و اتصال آن به کریدور کُردها در شمال عراق 
و تجزیه این کشورها و نهایتاً ایجاد اقلیم خودمختار دنبال مي کند. لذا هرچند 
اشغال جرابلس برخلاف مقررات بین المللی صورت گرفته اما می تواند خنثی کننده 

این طرح آمریکا باشد، گرچه هنوز ابعاد آن مشخص نیست. 
9- در حالی که عناصر مســلح کُرد تلاش مي کردند با حمایت آمریکا شهر 
حسکه را به تصرف خود در آورند، تا پازل آمریکا در اتصال این شهر به شهرهاي 
منبج و جرابلس در شــمال حلب کامل شود، با تلاش ایران و روسیه، آتش بس 
بین ارتش سوریه و کردها در حسکه برقرار و تا حدودی از تکمیل پازل آمریکا 

جلوگیری شد. 
10- ایران و روسیه تلاش دارند با جذب ترکیه، مانع تحقق اهداف واشنگتن 
در منطقه شوند. این تلاش سال گذشته در عراق موفقیت آمیز بود و شاید این 
بار نیز در سوریه به موفقیت برسد. لذا بعد از سفر اردوغان به مسکو و همزمان 
با احتمال سفر وی به تهران، برخی رسانه ها از مذاکرات محرمانه میان دمشق و 
آنکارا با میانجي گري تهران و با هدایت معاون سابق رئیس اطلاعات ترکیه و معاون 
فعلی رئیس حزب الوطن خبر دادند که ممکن است به آشتي میان بشاراسد و 
اردوغان منجر شود. اسماعیل حقی پکین بعد از پنج بار سفر به دمشق و دیدار 
با مقامات سوری از جمله بشاراسد گفته » ترکیه چه اسد را بپذیرد و چه نپذیرد، 
باید اعتراف کند که اســد یک واقعیت در سوریه است و بخش بزرگي از مردم 
سوریه از اسد حمایت مي کنند، لذا ترکیه برای توقف خونریزي ها باید حضور اسد 
را بپذیرد و تصمیم گیري را به ملت سوریه واگذار کند.« ا ین یعنی همان سیاست 

درست جمهوری اسلامی. 
11- اما تحولات کنونی ســوریه دو حامی تروریست ها را اکنون درمقابل 
یکدیگر قــرار داده. در حالي که ترکیه تلاش مي کند بــا حمایت از نیروهاي 
تروریستی موسوم به ارتش آزاد مانع سیطره تروریست های داعش و کردها بر 
شمال سوریه شود، عربستان سعودي در تناقضی آشکار با ائتلاف ریاض -  آنکارا، 
با کمک مالي و تسلیحاتي جدید به گروه تروریستی داعش و همچنین کردها، 

تلاش دارد نفوذ از دست رفته خود را به دست آورد. 
12- بازی دوگانه و متناقض آمریکا با کردها هم قابل توجه است. در حالی 
که جو بایدن در انکار از حمله نظامی ترکیه در خاک سوریه علیه کردها و اشغال 
جرابلس حمایت کرده، آمریکا با ایجاد پوشش هوایي براي کردها، قول حمایت از 

تشکیل اقلیمی خودمختار به آنها داده است. 
13- اما نکته مهم در تحولات کنونی سوریه پیوستن چین به جبهه محور 
مقاومت در سوریه با تلاش های ایران است. سفیر جدید چین در سوریه پنجشنبه 
گذشته استوارنامه خود را تقدیم بشار اسد کرد و پکن قبل از این سفیر سابق 
چین در ایران را به عنوان نخستین فرستاده ویژه برای بحران سوریه انتخاب کرد. 
رئیس دفتر همکاری  نظامی بین المللی چین هم حدود ده روز قبل به دمشق رفت 
و در دیدار با بشار اسد و وزیر دفاع سوریه راه های تقویت همکاری های نظامی 
ارتش های دو کشور را بررسی کرد، به طوری که هم اکنون مستشاران نظامی چین 
در سوریه در کنار مستشاران ایرانی، همزمان با استفاده جنگنده های روسی از 
فضای هوایی ایران و عراق برای مبارزه با تروریست ها، مشغول آموزش نیروهای 
سوری هستند. این امر موجب دردسر جدیدی برای ناتو و آمریکا شده. به نظر 
می رسد ائتلاف روســیه، چین، ایران و حزب الله در برابر آمریکا و ناتو موازنه 
قــدرت را در منطقه به نفع محور مقاومت ســنگین تر کند و با توجه به اینکه 
حلب و موصل در آســتانه آزادسازی قرار گرفتند، عمر تروریست ها با سرعت 
بیشتری به پایان برسد. رئیس کمیته دفاعی دومای روسیه گفته است: »حضور 
نظامی چین در ســوریه گام نخست به سمت ایجاد ائتلافی سیاسی- نظامی از 
کشورهایی است که متحد ناتو نیستند و زمان چنین ائتلافی فرا رسیده است«. 
البته به نظر می رسد تلاشهای ایران و روسیه برای پیوستن هند به این ائتلاف 

نیز با موفقیت هایی همراه بوده است. 

ائتلاف جدید در منطقه
 با،یا بدون تركیه 

داعش!

دكتر محمد حسین محترم

* درود و رضوان الهی بر شهیدان والامقام رجایی و باهنر باد که در اخلاص، 
صداقت، خدمت و مردمی بودن و ولایت پذیری سرآمد بودند، آنها الگوی 

واقعی دولتمرد نظام اسلامی بودند.
0915---1648
* وقتی می شــنوم کــه رزمندگان نیروی دریایی ارتش و ســپاه حرکت  
آمریکایی هــا در منطقه خلیج فارس را رصد می کنند و به موقع هشــدار 
می دهند به خودم که یک ایرانی هستم می بالم اگر حضرت امام خمینی)ره( 
می فرمودند ما آمریکا را زیر پا می گذاریم امروز دلاورمردان کشــورمان به 
این جمله امام ســفرکرده خود تحقق بخشیده اند و ثابت کرده اند آمریکا 

یک ببر کاغذی است.
علیمردانی

* اگــر وزیر نفت بنا به گفته روزنامه های زنجیره ای توانســته نمایندگان 
مجلس  را در جلسه غیرعلنی متقاعد یا به قول دولتی ها آچمز کند چرا 
ایــن کار را در حضور مردم نمی تواند انجام بدهد و همواره قصد خاموش 

کردن صدای منتقدان را دارد. 
0912---3104

* ظاهرا سکوت جناب نعمت زاده وزیر صنعت در مقابل تهدید آقای ترکان 
چنان کارســاز بود که جناب زنگنه نیز با ایــن ترفند قصد دارد با ارعاب 
منتقدین قراردادهای نفتی همان کند که در ماجراهای کرسنت و استات 
اویل و... کرد حفظ منافع ملی و مبارزه با فساد در دستگاه ها ایجاب می کند 
که اگر ایشــان از هر گونه فســاد و تخلف افراد و جریان ها مطلع اند طبق 
وظیفه شرعی و قانونی به مسئولین مربوط گزارش دهد. بدیهی است هر 
گونه قصور و تسامح و تساهل در این زمینه به منزله معاونت در جرم تلقی 
خواهد شــد و در غیر این صورت نیز باید پاسخگوی اتهام زنی خویش به 

منتقدان و تشویش اذهان عمومی باشند.
نراقی

*به آقای نهاوندیان از اعضای دولت آقای روحانی بفرمایید از قدیم گفته اند 
هر کس تنها پیش قاضی برود خوشــحال برمی گردد ای کاش ایشان به 
هنــگام ارائه گزارش خود به خدمت مراجع مثلا توضیح می دادند 7 هزار 
واحد تولیدی کشور تا بالای 70 درصد تعطیل شده اند. رکود سراسر کشور 

را فرا گرفته و بیکاری به یک فاجعه تبدیل شده است.
نیک بین از قم
* مردم در سال 92 به آقای روحانی رای دادند که مشکلات اقتصادی شان 
حل شود نه اینکه دغدغه ایشان برگزاری کنسرت در این شهر و آن شهر 

باشد.
0912---3305

* آقای رئیس جمهور باید به همان اندازه که خواستار قانون گرایی در اجرای 
برنامه کنسرت ها هستند خواستار اعمال قانون در برخورد با دریافت کنندگان 

حقوق های نجومی یعنی دریافت های حرام از بیت المال باشند.
0912---8612

* به نظر می رسد سر و صدا برای لغو کنسرت در واقع برای رد گم کردن 
نتایج برجام و FATF و حاتم بخشی های نفتی و حقوق های نجومی است!
6048---0935 و 8886---0930

* جناب آقای روحانی و آقای مطهری! شما که تمام قد از اجرای کنسرت 
در آستان مقدس رضوی حمایت کردید و گفتید استان ها فرقی نمی کنند، 
لطفا دستور فرمایید در جوار حرم مطهر حضرت معصومه)س( و در نزدیکی 
بیوت مراجع معظم تقلید تشیع هم کنسرت اجرا شود؟! چرا که به عقیده 

شما بین استان ها هیچ فرقی نیست و قانون باید در همه جا اجرا گردد!
طباطبائی

* از دبیر محترم شورای امنیت ملی درخواست می شود در مورد عضویت 
ایران در گروه FATF که برای آینده کشــور خیلی مخاطره انگیز اســت 

اطلاع  رسانی کنند.
1685---0915 و 6111---0912

* اگر قرار بود نتیجه برجام فقط اخلاقی باشد پس چرا خود رئیس جمهور 
آب شرب مردم را هم به برجام گره زد؟ اخلاق ملت ایران را بیش از سه دهه 
است که شهدا و آزادگان پرچمداری می کنند ایشان لطف کنند اخلاق دولت 
در برخورد با دریافت های حرام مدیران خود از بیت المال را نشان بدهند.
0912---8612

* وقتی می شنوم که دغدغه بزرگ رئیس جمهور کشورم به جای بیکاری 
میلیون ها ایرانی عدم اجرای کنسرت در مشهد مقدس شده آرزو می کنم 
کاش می توانستم به ایشان به عنوان مسئول اجرایی کشور این واقعیت را 

برسانم که زندگی اقتصادی مردم فلج شده است.
0913---8441
* با توجه به ســخنان رئیس جمهور که هیچ وزیری در برابر هیچ فشاری 
کوتاه نیاید و عقب نشینی نکند، لازم است مسئولین شرکت نفت در برابر 
فشارهای شیطان بزرگ و انگلیس خبیث و سایر شیاطین کوچک و  بزرگ 
کوتاه نیایند و پای قراردادهای ننگین نفتی را که بوی دوره اســتعمار را 

می دهد امضا نکنند و کشور را ده ها سال به عقب برنگردانند.
0917---4190

* دولت فقط در تحمیل ریاضت به اقشــاری مثل طبقه کارگر و کارمند 
رده های پایین تدبیر دارد. چرا که در برخورد با دریافت کنندگان حقوق های 

نجومی هیچ تدبیری دیده نشد به جز لوث کردن تدریجی موضوع.
0911---4199

* کارنامه نفتی آقای زنگنه در دوران اصلاحات را وقتی مطالعه کردم پی 
بردم که ایشــان تخصص فوق العاده ای در دادن امتیاز به طرف خارجی و 
وارد کردن ضرر به صنعت ملی و مردم دارند! مجلس این بار باید هوشیار 
باشــد تا در این وضع بد معیشت مردم، بیشــتر از این چوب بی تدبیری 

مسئولان را نخورند.
نجاتیان- گنبد

* اگــر وزیر نفت به فکر برچســب زدن به افراد خیالی اســت که کاری 
نمی توان کرد ولی اگر افراد واقعی مشــغول دست اندازی به صنعت نفت 
هستند، چرا وزیر محترم تا به امروز سکوت کرده بودند؟ پس خطای آقای 
وزیر کمتر از افراد متخلف نیســت. هرچند در دوران اصلاحات آن موقع 

هم شاهکارهای زیادی داشتند!
0918---9891

* وقتی سرهنگ اقتصادی دولت، آقای ترکان رئیس مناطق آزاد، معتقد 
است ایرانی فقط بلد است آبگوشت بزباش درست کند فکر می کنید مناطق 

آزاد باید در خدمت تولید باشد یا واردات؟!
0912---6273

* آیا مجلس نمی خواهد از وزیر راه و شهرسازی سوال کند که با چه بینشی 
غذای ایرانی در مسیر ریلی داخلی را به شرکت اتریشی به مدت یک دهه 
واگذار کرده است؟ پس نقش مجلس در این قراردادهای عجیب و غریب 
چیست؟  آیا نباید از وزیر محترم توضیحاتی در مورد این اقدام ضد اشتغال 

برای جوانان ایرانی و نیز جنبه شرعی آن سوال شود؟
2811---021 و 9715---021

* آقای آخوندی که گفت وگو با خارجی ها را عزت دانستند در طول این 3 
سال گذشته کدام خط ریلی را به پایان رساندند و مذاکرات با شرکت های 
خارجی تا به حال چه دستاوردی در حوزه راه و شهرسازی داشته است؟ 

مجلس از آقای وزیر توضیح نمی خواهد؟!
021---5898

* آقای آخوندی چرا مســکن مهر که امید افراد کم بضاعت جامعه برای 
خانه دار شــدن است برای شما کم اهمیت جلوه می کند و در عوض دست 
دادن با قدرت های زورگو و استکباری برای شما عزت محسوب می شود؟! 
شاد کردن افراد هموطن برای شما ارزشمندتر است یا لبخند حیله گرانه 

خارجی هایی که تاکنون هیچ گاه برای منافع ایران سودمند نبوده اند.
سراجی

* یک قطعه ساز لوازم اتومبیل هستم. تا سال گذشته 200 نفر در کارخانه 
قطعه سازی بنده مشغول کار بودند اما به دلیل پرداخت نشدن پول قطعات 
از سوی خودروسازها مجبور شدم 100 نفر از کارگران را اخراج کنم و با 
نصف نیروی انسانی به فعالیت ادامه بدهم. اکنون شرایط به گونه ای شده 
اســت که اگر خودروسازها بدهی خود را نپردازند دیگر ناچارم کارخانه را 
تعطیل کنم! افسوس که شعار حمایت از تولیدکننده داخلی در این دولت 

هیچ گاه تحقق پیدا نکرد!
فاطمی- قطعه ساز

* مدت 4 سال است برای مسکن مهر شهر بوشهر اقدام کرده ام ولی هنوز 
بعد از واریز 22 میلیون تومان موعدی برای تحویل خانه مشخص نکرده اند 
و از سویی دیگر بانک هم اقساط خانه را طلب کرده است، آن هم خانه ای 

که هنوز داخل آن را ندیده ایم!
0917---1025

جرم سران فتنه سنگین است
مظلوم نمایی نکنید آقای معاون!

معاون حقوقی رئیس جمهور به جای موضع گیری صریح علیه فتنه گران معارض 
با جمهوریت و اسلامیت نظام، گفت رئیس جمهور موضوع »حصر« را در حد توان 

خود پیگیری می کند!
مجید انصاری عضو مرکزیت مجمع روحانیون در جمع خبرنگاران در قزوین و در 
پاسخ به سؤالی در مورد اقدامات دولت و رئیس جمهور برای رفع حصر دو تن از سران 
فتنه گفت: هر یک از قوای سه گانه حوزه اختیاراتی دارند و براساس قانون اساسی 
اگر موضوعی در حوزه یک قوه بود، قوای دیگر نمی توانند در آن ورود داشته باشند و 
با توجه به اینکه مسئله حصر ماهیت قضائی دارد، در حوزه قوه مجریه نیست. با این 
وجود و با توجه به اینکه رئیس جمهور مجری قانون اساســی است در حد امکان و 
مقررات مسئله را پیگیری می کنند اما باید یادآور شد این موضوع از حوزه اختیارات 

رئیس قوه مجریه خارج است.
این اظهارات در حالی اســت که ســران فتنه با وجود اذعــان امثال خاتمی و 
تاج زاده و... به دروغ بودن ادعای تقلب- هم آهنگ با نقشــه از پیش طراحی شــده 
آمریکا و اســرائیل و انگلیس، مردم را به خیابان ها کشــاندند و با وجود علنی شدن 
شــعارهایی نظیر »انتخابات بهانه است اصل نظام نشانه است«، »نه غزه نه لبنان«، 
»حذف جمهوری اســلامی«، اهانت به حضرت امام خمینی)ره( و هتاکی به ساحت 
امام حسین علیه السلام در روز عاشورا پای گروهک های برانداز ماندند و در حقیقت 
مقابل جمهوریت و اســلامیت نظام ایستادند؛ به عبارت دیگر فتنه خط قرمز نظام 

شد، چون جمهوریت و اسلامیت خط قرمز جمهوری اسلامی بود.
رهبر معظم انقلاب تیر ماه 93 در دیدار جمعی از خانواده های شهدا و در پاسخ 
بــه اظهارات علی مطهری فرمودند؛ »من قبلًا درباره بصیرت صحبت کرده ام و این 
که نباید راه شــهدا و راه انقلاب را گم کنیم. جرم اینها بزرگ اســت و اگر امام)ره( 
بودند شــدیدتر برخورد می کردند. اگر اینها محاکمه شوند حکمشان خیلی سنگین 

خواهد بود و قطعاً شما راضی نخواهید بود. ما اکنون به اینها ملاطفت کرده ایم.«
رهبر انقلاب ســال 93 در دیدار هیئت دولت نســبت به خلط جناح بندی های 
سیاسی با خط قرمز نظام در زمینه فتنه هشدار دادند و تأکید کردند؛ »علایق اعضای 
دولت به برخی جناح های سیاســی اشکالی ندارد اما دولت و اعضای آن نباید اسیر 
جناح بندی ها شوند... در موضوع جناح بندی های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس 
با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتماً خطوط قرمز و 
خطوط فاصل رعایت شوند. مسئله فتنه و فتنه گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز 
است که آقایان وزرا باید همان گونه که در جلسه رأی اعتماد خود بر فاصله گذاری 

با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند«.
ایشــان 31 مرداد ماه امسال هم در دیدار ائمه جماعات استان تهران فرمودند: 
»در ایام فتنه در سال 88 در اول کار، بنده یکی از این سران فتنه را خواستم و به او 
گفتم که آقاجان، این کاری که شما شروع کرده اید و دارید می کنید، دست بیگانه ها 
خواهد افتاد و دشمن از این استفاده خواهد کرد؛ شما حالا بظاهر درون نظام هستید، 
با نظام هستید و به قول خودتان دارید یک اعتراض مدنی- من باب مثال یک اعتراض 
به انتخابات- می کنید، اما این کاری که دارید می کنید مورد استفاده دشمنان اصل 
نظام قرار خواهد گرفت؛ گوش نکرد؛ یعنی نفهمیدند که چه داریم می گوییم؛ حالا 
البته این نگاه خوشبینانه بنده است که می گویم نفهمیدند، بعضی هم ممکن است 
جور دیگری فکر کنند، وارد شدند؛ بعد دیدید از درونش چه درآمد؛ گفتند »انتخابات 
بهانه اســت، اصل نظام نشانه است«. خب، حالا عذر بیاوریم که اینها که یک مشت 
جــوان بودند، یک چرندی، یک حرف بی ربطی گفتند؛ نه، این جوری نیســت. اگر 
چنانچه در زیرعبای بنده کسی حرفی بزند که من با آن مخالفم، خب بایستی او را 
از زیر عبایم بیرون کنم؛ بایســتی اعلام کنم که مخالفم والا به حساب من گذاشته 
خواهد شد؛ همه وزن و وزانتی که صاحب عبا دارد، پشتوانه آن حرف خواهد شد«.
یادآور می شــود مجید انصاری در دیدار اخیر دولتمردان با رهبر معظم انقلاب، 
مشــغول فیش برداری از رهنمودها و تذکرات رهبرمعظم انقلاب بود و جای تعجب 
اســت که به جای دلسوزی برای مظلومیت نظام در برابرتعدی اوباش، مسئله حصر 

سران خیانتکار فتنه را برجسته می کند.
برخی اعضــای مجمع روحانیون نقش محــوری در فتنه انگیزی و تحریک به 

اغتشاش و آشوب داشتند.
مردم دیگر در انتخابات 96

وعده 100 روزه را از روحانی نمی پذیرند
»متأسفانه آقای روحانی نگاه خوش بینانه ای به برجام داشت که محقق نشد. در 

انتخابات آینده دیگر نمی توان وعده های 100 روزه به مردم داد.«
حســین راغفر استاد دانشــگاه الزهرا در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته است: 
نمی توان به انفعالی بودن سیاست های اقتصادی دولت بی توجه بود. دولت یازدهم 
در ماه های پایانی خود تازه در حال بررسی مشکلات بنگاه هاست که چگونه می تواند 
مشــکلات بنگاه ها را حل کند. این در حالی است که این تحقیقات باید در ابتدای 

دولت و در زمانی اتفاق می افتاد که هنوز کابینه تشکیل نشده بود. اگر در آن مقطع 
زمانی این تحقیقات انجام می شد در طول سه سال گذشته دولت مجبور می شد برای 
آن راه حل پیدا کند. متأسفانه دولت آقای روحانی تنها نگاه خوشبینانه به ظرفیت های 

برجام داشت که این ظرفیت ها هم محقق نشد.
وی ادامــه می دهد: مهم ترین چالش آقای روحانی در انتخابات آینده که یکی از 

دغدغه های اصلی خانواده های جامعه نیز است مسئله اشتغال است.
چالش دوم آقای روحانی در انتخابات آینده که ممکن اســت مورد توجه رقبای 
انتخاباتی ایشــان قرار بگیرد وضعیت مسکن در جامعه است. در گذشته چالش سوم 
آقای روحانی در انتخابات نابرابری های فاحش اجتماعی و اقتصادی است که در جامعه 
به وجود آمده و روز به روز نیز در حال عمیق تر و گسترده شدن است. به نظر من این 
مسئله از ابعاد مختلف می تواند وضعیت آقای روحانی را در انتخابات به خطر بیندازد.
این اصلاح طلب در ادامه می گوید: بدون شک ثمرات اقتصادی دولت یازدهم برای 
مردم چندان ملموس نبوده اســت این مســئله می تواند در پایگاه رأی آقای روحانی 

تأثیرگذار باشد.
در شرایط کنونی عاقلانه ترین کار این است که دولت کاستی ها و نقصان های 
خود را بپذیرد و تلاش کند برای این کمبودها راه حل مناسب ارائه دهد. دولت باید 
نگاه خود را از بنگاه های بزرگ به سمت بنگاه های کاربر که اشتغال بیشتری تولید 
می کند تغییر دهد و تلاش کند به صورت همزمان هم تولید داخلی و هم اشتغال 
را تقویت کند. بدون شک در انتخابات آینده شعارهایی مانند اینکه طی 100 روز 
مشکلات اقتصادی کشور رامی توان حل کرد مورد پذیرش مردم قرار نخواهد گرفت.
راغفر همچنین درباره به هم خوردن مرز فعالیت مدیران در دولت و شرکت های 
خصوصی می گوید: نکته قابل تأمل در دولت آقای روحانی این است که اغلب اعضای 
تیم اقتصادی دولت که به صورت مســتقیم یا مشــاوره ای در دولت حضور دارند در 
بخش خصوصی نیز فعالیت می کنند. در نتیجه منافع اغلب اعضای دولت بین بخش 
خصوصی و دولتی دچار تعارض شــده است. در اغلب کشورهای جهان هنگامی که 
چنین اتفاقی در یک دولت رخ می دهد زمینه های فســاد به وجود می آید و دولت با 
چالش ناکارآمدی مواجه می شود. نمی توان شرایطی را در نظر گرفت که یک نفر در 
سیاست گذاری عمومی کشور تأثیرگذار باشد و در عین حال در بخش خصوصی نیز 
دارای منافع و نفوذ باشــد. متأسفانه دولت آقای روحانی دچار این چالش مهم شده 
و به همین دلیل باید برای این مشــکل یک راه حل منطقی و علمی پیدا کند. نکته 

دیگر اینکه کابینه آقای روحانی نیاز به افراد جوان تری دارد.
جدایی برخی احزاب

از شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان
عضو شــورای سیاستگذاری اصلاح طلبان، از تشدید اختلافات درون این جریان 

خبر داد.
علــی صوفی )عضو حزب اتحاد ملت( در روزنامه آرمان نوشــت: تک روی هایی 
که این روزها در بین احزاب اصلاح طلب به وجود آمده پیش از تشــکیل شــورای 
عالی سیاست گذاری هم وجود داشت. اما شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با وجود 
مسائل مختلف باتشکیل و ادامه مسیر شورای عالی سیاست گذاری موافق است. حال 
چندحزب که می خواهند به صورت جداگانه تصمیم گیری کرده و دست به اقداماتی 
بزنند که خارج از مرامنامه شــورای عالی سیاست گذاری است، مربوط به کل احزاب 
نیست، بلکه مربوط به همان چند حزبی می شود که قصد دارند خارج از شورای عالی 

اقداماتی را انجام دهند.
وی با تفســیر وزن این احزاب می افزاید: در گذشته شاهد بودیم که درخواست 
تشکیل شورای عالی سیاست گذاری از سوی احزاب مطرح و اجرایی شد. بنابراین این 
اعمال، تناقض آشــکاری است که عده ای بعد از اینکه پیشنهاد تشکیل شورا را داده 
و ایــده آنها مورد توجه قرار گرفته، انجام دادند. نکته قابل تأمل این اســت که افراد 
تمام مدت در شورا حضور داشته و در جلسات هیئت رئیسه و تصمیم گیری ها حضور 
پررنگی داشــتند؛ حال چنین ســخنان و اقداماتی را انجام داده اند که مورد پذیرش 

بزرگان و نخبگان نیست. 
عده ای معتقد هستند که تمام مسئولیت ها و تصمیم گیری ها باید منحصر به شورای 
هماهنگی اصلاحات بوده و دیگران حق هیچ دخالتی را ندارند. این مسئله بحثی بود 
که از گذشــته دامن گیر جریان اصلاحات بوده اما بعد از گذر زمان افراد به اهمیت و 
عواقب این موضوع پی برده اند. بنابراین ناگزیر پیشنهادی را مطرح کردند که مبنای 
تشــکیل شورای عالی سیاست گذاری شد. طبیعی است که در حال حاضر نهادی که 
می تواند جامعیت لازم را برای انسجام و به عنوان نماد وحدت و اجماع اصلاح طلبان 
حضور پررنگی را در عرصه های مختلف ایفا کند بلااستثنا بهترین گزینه شورای عالی 

سیاست گذاری بوده، به همین دلیل اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هم 
موافق ادامه این روند هستند. اما از این دست اتفاقات پیش می آید که افرادی که 
تعداد آنها هم اندک است، مخالف این فرآیند باشند اما همه اعضا اینگونه تصمیم 
نگرفته بلکه در این مسیر تمام تلاش های خود را به کار گرفته اند تا از این فرصت 

پیش آمده برای خدمت رسانی به مردم بهترین بهره را ببرند.
عده ای هم که مســئولیت حزبی، را برعهده داشــته و به دنبال تصمیم گیری 
جداگانه هستند، اغلب احزاب متبوعشان در شهرستا نها شعبه ای نداشته و اعضای 
آنها بســیار اندک است. با همه تفاســیر این افراد نمی توانند به عنوان یک جریان 
سیاسی قوی با این موضوع مخالفت کرده و با تصمیم گیری های جداگانه برای خود 

مسیر دیگری را مهیا کنند.
یادآور می شود در پی اتفاقات انتخابات مجلس دهم و خالی شدن پشت عارف، 
در ضمــن اظهارنظرهایی اظهــار تمایل کرده که جدا از روحانــی نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری 96 شــود. برخی افراد و احزاب دیگر نیز به قیمومت طیف هایی 
مانند کارگزاران و اتحاد ملت )بازسازی شده حزب مشارکت( معترض هستند. و از 
سوی دیگر همین طیف ناراحتی خود را از همه کاره بودن حزب اعتدال و توسعه 
در حلقه اطرافیان روحانی پنهان نمی کنند؛ تا جایی که اخیرا عبدالله ناصری عضو 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان فاش کرد نمایندگان اصلاح طلبان )گویا از جمله 
موسوی خوئینی ها( به خانه روحانی رفته و وی راتهدید کرده اند که با این اطرافیان 
نمی تواند در انتخابات پیروز شود چرا که او از خود رای و پایگاه اجتماعی مستقلی 

ندارد و رای وی، رای اصلاح طلبان است!
با وجود فناوری و سرمایه داخلی

قراردادهای نفتی باید به خارجی ها برسد؟!
»سه ســال است که تیم متهم در قرارداد کرســنت بامحوریت شخص آقای 
زنگنه قصددارد قراردادهای جدیدی برای تسهیل ورود خارجی ها به میادین نفتی 

کشور اجرا کند«
به گزارش مشرق، اهمیت قراردادهای جدید نفتی کمتر از هسته ای نیست. سه 
سال است که تیم متهم در قرارداد کرسنت با محوریت شخص آقای زنگنه قصد دارد 
قراردادهای جدیدی برای تسهیل ورود خارجی ها به میادین نفتی کشور اجرا کند. 
در این قراردادها اولا طرف خارجی بجای 7 سال تا 25 سال بر میدان نفتی خیمه 
می زند. ثانیا علاوه بر تمامی ســودهای متعارف در قراردادهای بیع متقابل، سهمی 
از هر بشــکه تولید پیدا می کند. ثالثا از مسیر ایجاد شرکت مثلا مشترک با برخی 
شرکت های آقایان در داخل، مسیر پرداخت پورسانتهای کرسنتی قانونی می شود و 
رابعا در صورت تحریم )هر تحریمی( می تواند بدون پرداخت خســارت دست ایران 

را در حنا بگذارد و برود و حتی به نوعی خسارت هم بگیرد.
تمام توجیه برای تسریع در این قراردادها دو چیز است؛ اول کمبود منابع مالی 
و دوم فقــدان فناوری. دو حرف خلاف بزرگ که ابعاد آن حداقل در ســالهای اوج 
تحریم در پارس جنوبی بر همه مسئولان و متخصصان اثبات شد. متخصصان داخلی 
صنعت نفت به همه فناوری ها از کشــف تا استخراج و بهره برداری دست یافته اند. 

منابع مالی هم بیش از اندازه لازم در داخل کشور وجود دارد.
مهندس قاســمی وزیر سابق نفت این موضوع را به خوبی مطرح نمود: »با 
تشــدید تحریمها از سال 89، در صنعت نفت کشور خارجی ها همه رها کردند 
رفتند؛ اونایی که مشغول حفاری بودند، آنهایی که مشغول راه اندازی بودند، آنهایی 
که به ما کالا می دادند... ما از بسیاری از این شرایط سختی که به وجود آمده بود 
عبور کردیم. پیمانکارهای ایرانی را جایگزین پیمانکارهای بزرگ خارجی کردیم. 
در تمام ابر پروژه های نفت، همه بخش های نفت از اکتشاف و استخراج و انتقال 
و پالایشــگاه و تبدیل مواد اولیه به فرآورده، همه فرایند در پارس جنوبی دیگر 
فرد خارجی نداشتیم. قبلا یکی دو بار مصاحبه کردم حاضرم در صدا و سیما و 
هر جایی مناظره کنم این ادعا را می توانم کنم با عدد و رقم که اتفاقا در دوران 
دو سال تحریم بیشترین پیشرفت ها را در صنعت نفت داشتیم، این ادعای کمی 
نیســت. دوستان وزارت نفت )در این دولت( پیشرفت پارس جنوبی را به چهار 
دوره تقســیم کردند: دوره حضور شرکت های خارجی )توتال، شل و...( قبل از 
دولت نهم، دوران دولت نهم که کمتر تحریم بود یا تحریم جدی نبود تا ســال 
90، دوره اوج تحریمها سالهای 89 تا 92 و دوره تصدی دولت یازدهم. در بین 
این دوره ها رکورد نرخ متوسط پیشرفت پروژه ها مربوط به دور سوم یعنی زمان 
اوج تحریمهاست. در دوره چهارم متوسط پیشرفت پارس جنوبی 0/5  % است 
اما در دو ســال تحریم ها بطور متوسط حدود 1/5 %بوده در اوج تحریم ها! قبل 
از این هم )در زمان حضور خارجی ها( ما پیشرفت کمتر از این داشتیم! آمارش 

در سایت وزارت نفت هم هست.«
مشرق در پایان نوشت: مسئله قراردادهای جدید نفتی )IPC( نه پول است و 
نه فناوری! موضوع چیز دیگری است و ریشه در توافقهای پنهانی با طرفهای غربی 
دارد. طرف فرانســوی و انگلیسی تهدید می کند اگر به آنچه قرار بود نرسد، برجام 

را هوا خواهد کرد!!

یادداشت میهمان

تصحیح و پوزش
در یادداشت دیروز با عنوان »مبادا در بر همان پاشنه بچرخد« زیان 
قرارداد کرسنت اشتباها ده ها میلیون دلار ذکر شده بود که مبلغ ده ها 

میلیارد دلار صحیح است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

رسانه های دولتی و زنجیره ای
دغدغه ها و انتقادات جدی مراجع را سانسور كردند

در  آمریکایی  وب ســایت 
ثابت  ایران  نوشــت:  گزارشی 
کرد که آمریــکا در مواجهه و 
برخورد های خود در خلیج فارس 

همچنان ضعف دارد.
طی روزهای گذشته ناوشکن 
USS Nitze متعلق به نیروی 
دریایی آمریکا بــا ظرفیت 30 
افســر و 350 ملــوان و توانایی 
شــلیک موشــک های هدایت 
شــونده هنگام عبــور از تنگه  
هرمز با هشدار قدرتمندانه چهار 
قایق  تندروی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران که تا 270 متری این 
ناو پیش روی کرده بودند مواجه 
شــد که مقامات آمریکایی این 
وضعیت را خطرناک و آزاردهنده 

توصیف کردند.
رســانه های خبری به انتشــار 

گسترده این خبر پرداختند.
وب سایت آمریکایی یو اس نیوز 
در گزارشی نوشت: ایران ثابت کرد 
که آمریکا در مواجهه و برخورد های 
خــود در خلیج فــارس همچنان 

ضعف دارد.
به گزارش جام، این وب سایت 
افــزود: »ایران همچنان  آمریکایی 
مشخص نیست که چه منظوری از 
این اقدام داشته است، اما چیزی که 
مشخص است این است که آمریکا 
در خلیج فارس ضعف هایی را دارد. 
ایران با این اقدام پیام بسیار محکمی 
را به بسیاری از کشور ها ارسال کرد 
و نشان داد در زمینه نظامی بسیار 

جدی است.
 سیگنال های سپاه

در  واشــنگتن«  »اندیشــکده 
تحلیلی پیرامون رخــداد اخیر در 
خلیج فارس بین چند قایق نیروی 
دریایی  ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی و ناو آمریکا نوشت: سپاه 
ایران به طور محتمل چنین اقدامی 
را بــه عنوان پیامی بــه رقبا ادامه 
می دهد تا به اهداف خود برسد پس 
واشنگتن نیز باید هوشیارتر بوده و 
در پی مجاری ارتباطی رسمی برای 

مواقع ضروری باشد.
این اندیشکده نوشت: تنگه هرمز 

دوباره شــاهد مواجهه کشتی های 
نیروی دریایــی آمریکا و قایق های 
تندرو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بود، اقدامی که ناظران را در حدس 
و گمــان پیرامون علــت اقدام های 
ایرانی ها قرار داده است. رخدادهای 
چند باره به وقوع پیوسته در هفته 
گذشــته خطر پیش بینی محاسبه 
اشــتباه در این منطقه در جهان را 

شدت بخشیده است.
به رغم توافق هسته ای
 تنش ایران و آمریکا 

همچنان زیاد است
»اســتارز اند  آمریکایی  وبــگاه 
استرایپس« نیز در تحلیلی نوشت: 
برخــی تحلیلگــران ایــن اتفاق  را 
تمرین شیوه هجوم انبوه قایق های 
تندروی ایران  برای حملات موثرتر 
و ســنگین تر به کشتی های جنگی 
آمریکایی عنوان داشــتند. از سویی 
آخرین حادثه رخ داده نشان می دهد 
که تنش بین ایران و آمریکا با وجود 
توافق هســته ای همچنان در درجه 

بالایی قرار دارد.

یو اس نیوز:

ایران ثابت کرد نیروی دریایی آمریکا ضعیف است

سرویس سیاسی-
پایگاه اطلاع رسانی دولت و 
همچنین روزنامه دولتی ایران 
به رضایت  گزارش هایــی  در 
مراجع و علما از عملکرد دولت 
پرداخته و در این چهارچوب و 
برای اثبات پیش فرض خود از 
نظرات صریح مراجع تقلید در 
این زمینه عبور و آن را سانسور 

کردند!
رئیس دفتر رئیس جمهور طی 
روزهای جمعه و شــنبه در قم و 
مشهد میهمان بیوت و دفاتر مراجع 
تقلید و علمــا بود. دیدارهایی که 
طبق رسم ســابق و بنا به تاکید 
دفتر نهاوندیان هیچ خبرنگاری حق 

حضور در این دیدارها را نداشت.
نهاوندیــان همچنین در دفتر 
جامعه مدرســین حــوزه علمیه 
قــم حضور یافــت و بــا اعضای 
دیدار  حوزوی  نهاد  برجسته ترین 

و گفت وگو کرد.
همان گونه که انتظار می رفت ، 
پایگاه  از ســوی  اخبــاری کــه 
اطلاع رســانی دولت مخابره و در 
رســانه ها  و  اختیار خبرگزاری ها 
قرار گرفت ، با آنچه در این دیدارها 

گذشت متفاوت بود.
روزنامه دولتی ایــران از مهر 
رضایت مراجع پای کارنامه دولت 
خبر داده و روزنامه های زنجیره ای 
شرق و آرمان نیز با تیترهایی چون 
تقدیر علمــا و مراجع از عملکرد 
دولت و دعــای خیر مراجع برای 
دولت این دیدارها را پوشش دادند !

که  دولت  اطلاع رسانی  پایگاه 
ید طولایی در سانسور دیدارهای 
مقامات برجسته دولتی با مراجع 
تقلید و علما داشــته اســت ، این 
بار نیز ترک عــادت نکرد و اخبار 
و بیانات بزرگان را یکسویه به نفع 

خود مصادره کرد.
در ایــن دیدارها مراجع تقلید 
اقتصادی ،  نامناســب  وضعیت  از 
رکود ، بیکاری و فشاری که مردم 
متحمل  آسیب پذیر  اقشار  به ویژه 
می شــوند ابراز گلایه کــرده و از 
تلاش،  خواســتند  دولتمــردان 

برنامه ریزی و همت مضاعف برای 
حل این معضلات داشــته باشــد 
موضوعی که به راحتی از ســوی 
پایگاه اطلاع رســانی دولت مورد 

چشم پوشی قرار گرفت.
مراجع تقلید و علما همچنین 
در این دیدارها تاکید کرده بودند 
» مردم باید آثــار آمار و اقداماتی 
را کــه دولــت از آن دم می زنــد 
در زندگی خــود به طور ملموس 

مشاهده کنند.«
مســائل فرهنگــی و عملکرد 
نادرست دولت و مسئولان در این 
زمینه از دیگر گلایه هایی بود که 
مراجع تقلید و علما در دیدارهای 
خــود به نهاوندیان متذکر شــده 
بودنــد که این دغدغه هــا نیز به 
فرجام دیگــر دغدغه های مراجع 
دچار شــد و کمتــر مجالی برای 

انتشار پیدا کرد.
به گزارش رســا، در جلســه 
جامعه مدرســین حــوزه علمیه 
قم نیز اعضــای این نهاد حوزوی 
دغدغه های خــود را به صراحت 
ولنگاری  فرهنگی ،  مسائل  درباره 
فرهنگی ، مدیریت فضای مجازی ، 
حجاب و عفاف، مشکلات اقتصادی ، 
معیشتی و برجام خطاب به رئیس 
دفتر رئیس جمهور اعلام کرده بودند 
دســت اندرکاران  و  مسئولان  که 
پایگاه اطلاع رســانی دولت صلاح 
ندیدند این بخش از صحبت های 
شــخصیت های برجسته حوزوی 

منتشر شود.
رویه غیرحرفه ای و غیر اخلاقی 
پایگاه اطلاع رسانی دولت در انتشار 
یکســویه و سانسور شــده اخبار 
مراجع ســبب شد که چندین بار 
دفاتر این مراجع اقدام به انتشــار 

اخباری جداگانه کنند.
گفتنی اســت پیــش از این 
مســئولین دولتی از جمله ظریف 
طیب نیا  خارجــه ،  امــور  وزیــر 
وزیــر اقتصاد و نیــز رئیس دفتر 
رئیس جمهور با سفر به قم با مراجع 
تقلید دیــدار و گفت و گو کرده اند 
که اکثر ایــن دیدارها به صورت 
خصوصی و بدون حضور خبرنگاران 

برگزار شده و یا خبرگزاری دولتی 
گزارش های یک ســویه از دیدار ها 

ارائه کرده است !
ســوالی که دولت بدان پاسخ 
نمی دهد آن اســت که اگر مراجع 
تقلیــد و علمــا از عملکرد دولت 
حمایت کرده اند چــرا این اجازه 
به خبرنگاران داده نمی شــود که 
با حضور در این جلسات اظهارات 

مراجع تقلید را پوشش دهند ؟!
گفتنی است مراجع تقلید در 
دیدار با مسئولین دولتی از جمله 
رئیس دفتر رئیس جمهور از برخی 
یازدهم و عملکرد  اقدامات دولت 
آن در بعضی از حوزه ها تقدیر و از 
سوی دیگر دغدغه های جدی خود 
را نیز پیرامون مشکلات اقتصادی و 
فرهنگی کشور با مسئولین در میان 

گذاشته اند . 
ســوال اینجا اســت که چرا 
روزنامــه و خبرگــزاری دولت با 
سانسور دغدغه های مراجع عظام 
تقلیــد تنها بخــش حمایتی این 

دیدارها را پوشش می دهند ؟ 
مشکلات کشور

 با حرف زدن حل نمی شود
خبــر دیگر این که محمدرضا 
نعمــت زاده وزیر صنعت ، معدن و 
تجارت به همراه جمعی از اعضای 
وزارت خانــه صنعــت ، معدن و 
تجارت عصر روز شــنبه با حضور 
در بیت آیت الله مکارم شیرازی با 
این مرجع تقلید دیدار و گفت وگو 

کردند.
آیت الله مکارم شیرازی در این 
دیــدار اظهار داشــت: این که در 
دولت جدید کارهای خوبی انجام 
شده شکی نیســت و آنهایی که 
منفی بافی می کنند راه درســتی 
نمی روند ؛ ما می گوییم مشکلاتی 
هســت که باید برای آنها درمانی 
اندیشید و فقط بیان کافی نیست 

بلکه راه حل هم می خواهد.
وی با بیــان این که در دولت 
یازدهم چند مشکل خیلی جلب 
توجه می کند، ابراز داشت: مسئله 
نخست مسائل مربوط به بانک ها 
است که آن چه از قرائن فهمیدیم 

این اســت که بانک هــا گوش به 
مصوبات بانک مرکزی نمی دهند؛ 
وقتی بانک مرکزی می گوید سود 
بانکی باید 18 درصد باشــد ولی 
در عمل برخی بانک ها 23 درصد 
می گیرند که این معضل بزرگ راه 

حلی می خواهد.
استاد درس خارج حوزه علمیه 
افزود: این مشکل بزرگ در برخی 
از مؤسســات اقتصادی نیز وجود 
دارد در حالی که در خارج کشور 
دقیقا تمام مؤسسات خود را موظف 
می دانند که بــه مصوبات پایبند 
باشند ولی در ایران این طور نیست ، 
این هم راه حل قطعی می خواهد 
باید برخی مؤسسات اقتصادی که 
قوانین را رعایت می کنند، تقویت و 
آنهایی که رعایت نمی کنند تعدیل 
شوند که البته این کار عزم راسخی 

می خواهد.
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گفت: احمد منتظری و علی مطهری از اینکه تلاش آنها برای تطهیر 
منافقین با بی محلی مردم روبرو شده بدجوری دمغ شده اند.

گفتم: پس انتظار داشتند از همسویی آشکار احمد منتظری 
با داعش و تکفیری هــا و نامه علی مطهری به پورمحمدی در 

اعتراض به اعدام منافقین، حمایت کنند؟!
گفت: پورمحمدی در پاسخ مطهری گفته است؛ افتخار می کنم که 
در انجام حکم الهی و ریشه کن کردن داعشی های ایرانی تلاش کرده ام.

گفتم: کدام آدم با وجدانی حاضر است از جنایت منافقین و 
باند تکفیری  مهدی هاشمی و... حمایت کند؟!

گفت: دیروز نمایندگان مجلس خواستار برکناری علی مطهری از 
نایب رئیسی مجلس شدند و احتمالا احمد منتظری به جرم همسویی 
با غربی ها و اسرائیلی ها و آل سعود برای تطهیر منافقین و داعش تحت 

تعقیب قضایی قرار بگیرد.
گفتم: چی فکر می کردند و چی شــد؟!... یارو رفت دکتر 
و گفت؛ آقای دکتر؛ مدتی اســت کــه هیچکس به من محل 
نمی گذارد. دکتر نگاهی به او کرد و بعد به منشــی خود گفت؛ 

نفر بعدی!


